Municipio de Aguas de Chapecé - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso [II)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAQ ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

I.LPT.U.

1.S.8.

. TB.I.

.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribui¢éo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribuicées
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

.PV.A

.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operagdes de Crédito (1)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il -l - IV - V)

16.591.960,00
1.283.000,00
190.000,00
300.000,00
170.000,00
180.000,00
443.000,00
180.000,00

180.000,00
10.000,00
87.000,00
77.000,00

14.875.900,00
5.840.000,00

360.000,00

4.000.000,00

302.000,00

4.373.900,00

243.060,00
53.000,00

190.060,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

13.102.923,93
811.886,22
118.266,95
249.349,97
90.331,09
130.739,90
223.198,31
108.005,80

108.005,80
14.859,52
221.148,14
206.288,62
12.085.855,24
4.494.796,15
328.348,55
3.303.292 47
210.791,81
3.748.626,26
82.317,15
23.621,72
58.695,43

324.286,75

16.171,15
308.115,60

200.000,00
108.115,60

308.115,60

0,00

0,00

0,00

0,00

11.920.067,09
748.810,97
108.344,19
200.887,25
93.697,07
168.911,85
176.970,61
117.793,26
0,00
117.793,26
635,68
109.112,02
108.476,34
10.931.599,63
4.093.723,84
284.998,10
2.949.658,12
214.547,72
3.388.671,85
121.227,55
29.974 46
91.253,09

841.438,91

130.512,85
29.583,73
88.550,00

592.792,33

0,00

592.792,33

0,00

592.792,33

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

16.591.960,00

13.411.039,53

12.512.859,42

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS A?S;/IjIQZ:QSA Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2017 2016 2017 2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 16.941.529,32 13.266.433,22 13.300.473,50 12.291.392,88 12.484.171,52
Pessoal e Encargos Sociais 9.166.634,05 6.902.586,49 7.387.747,76 6.786.575,36 7.226.557,37
Juros e Encargos da Divida (IX) 40.000,00] 39.342 .68 78.000,00 0,00 78.000,00
Outras Despesas Correntes 7.734.895,27 6.324.504,05 5.834.725,74 5.504.817,52 5.179.614,15
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VI - IX) 16.901.529,32 13.227.090,54 13.222.473,50 12.291.392,88 12.406.171,52
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 1.478.290,02 1.016.771,51 2.201.805,19 462.494,45 1.800.021,36
Investimentos 1.218.290,02 759.491,59 2.024.273,76 245 165,85 1.622.489,93
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisi¢éo de Titulo de Capital ja Integralizado (XII1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XIV) 260.000,00 257.279,92 177.531,43 217.328,60 177.531,43
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - X1l - XIV) 1.218.290,02 759.491,59 2.024.273,76 245.165,85 1.622.489,93
RESERVA DE CONTINGENCIA (XV1) 1.000,00 - - - -

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

18.120.819,34

13.986.582,13

15.246.747,26

12.536.558,73

14.028.661,45




Municipio de Aguas de Chapecé - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -1.6528.859,34 -575.542,60 -2.733.887,84 874.480,80 -1.515.802,03
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 536.359,34| 536.359,34 0,00
Superavit Financeiro 535.359,34 535.359,34 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

323.000,00

Aguas de Chapeco, 21/11/2017

GERMANO GEAN VIEIRA
Contador 017738/0-9

LEONIR ANTONIO HENTGES
Prefeito Municipal



